

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údržba komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

SO 101.2

Číslo ZBV:

2

Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

DIČ: CZ00066001

Zhotovitel:

HERKUL a.s.

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

IČ: 25004638

DIČ: CZ25004638

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.3	-33 751,48	111 312,00	77 560,52

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2	-33 751,48	111 312,00	77 560,52

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Číslo paré:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Údržba komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

SO 101.2

Číslo ZBV:

2

Strany smlouvy o dílo č. S-2395/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 21. 10.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obnice

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list	1	počet listů
2. Změnový list	1	počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů
Další doklady	9	počet listů

Paré č.

Příjemce

1	Objednatel
2	Zhotovitel
3	Projektant
4	Stavební dozor
5	Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Odpočet asf. ploch na základě skutečného zaměření

Na základě skutečného stavu zaměřeného na stavbě byl proveden odpočet asfaltového betonu pro obrusné, ložní a podkladní vrstvy.

Změna byla odsouhlasena AD a TDI (doklad č. 9, 10).

Odkopávky a čištění vodotečí

Narovnání objemů původního výkazu výměr dle skutečnosti.

Tato změna vznikla na základě zjištěných skutečností při provádění stavebních prací.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 4.11.2020) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do **Skupiny 3**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
-33 751,48	111 312,00	77 560,52	145 063,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Ing. Václav Roth	datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	Jan Semerád	datum	podpis
Stavební dozor	jméno		datum	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář)	jméno		datum	podpis
Zástupce Objednatele:	jméno	Karel Motal	datum	podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Jan Fidler, DiS.	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Zbyněk Matys	datum	podpis
	jméno	Ing. Šárka Bukovská	datum	podpis

Číslo pare

ZÁPIS

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2**

Název Stavby: III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti	
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 101.2/1	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Údržba komunikace	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
2 117 073,20

Poznámka:

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	2 117 073,20	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-33 751,48	111 312,00	111 312,00	5,26%

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-33 751,48	2 194 633,72	77 560,52	3,66%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Václav Roth

Souhlasím

Projektant (autorský dozor): Jan Semerád

Souhlasím

Stavební dozor:

Souhlasím

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Souhlasím

Supervize (RDK)

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jur

Souhlasím

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Evidenční číslo a název stavby:

III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnostiČíslo a název SO/PS: **SO 101.2 Údržba komunikace**

Číslo a název rozpočtu: 101.2, Údržba komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)**č. 2****Skupina Změn: 3**

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		0 - Všeobecné konstrukce a práce											
1	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	595,600	648,600	53,000	431,00	256 703,60	0,00	22 843,00	279 546,60	22 843,00	9%
		1 - Zemní práce											
3	11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	16,950	11,980	-4,970	1 350,00	22 882,50	-6 709,50	0,00	16 173,00	-6 709,50	-29%
5	12273	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I	M3	224,000	264,000	40,000	139,00	31 136,00	0,00	5 560,00	36 696,00	5 560,00	18%
6	12910	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSŮ	M3	91,000	98,000	7,000	357,00	32 487,00	0,00	2 499,00	34 986,00	2 499,00	8%
7	12960	ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ	M3	280,600	323,600	43,000	1 870,00	524 722,00	0,00	80 410,00	605 132,00	80 410,00	15%
		5 - Komunikace											
10	572212	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK ASFALTU PS-CP DO 0,5 KG/M2	M2	565,000	399,200	-165,800	11,10	6 271,50	-1 840,38	0,00	4 431,12	-1 840,38	-29%
11	574H33	ASFALTOVÝ BETON VELMI TENKÝ MODIFIK BBTM 11B PMB 45/80-55, TL. 30 MM	M2	565,000	399,200	-165,800	152,00	85 880,00	-25 201,60	0,00	60 678,40	-25 201,60	-29%
		Celkem						960 082,60	-33 751,48	111 312,00	1 037 643,12	77 560,52	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Václav Roth

Za Objednatele: Karel Motal

Datum:

Datum:

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti

1	Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH	6 895 292,53
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	6 903 843,05
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	100,12%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 16, odst. (5), písm. b)	-5,87%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	8 550,52
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	0,12%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	2 068 587,76

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	11,86%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	817 932,28
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	3 447 646,27

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 137 366 000 Kč	0,00
14=149227000-37		137 366 000

						- 1 -			- 2 -			- 3 -					- 4 -					- 5 -	
						Vyhrazená změna (Doměrky)			Záměna položek (Započítávání)			Nepředvídanost					Nezbytnost					Změny de minimis	
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 137 366 000 Kč)	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	31=(30/1)*100	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	35=(34/1)*100	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100
		III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti	- 404 690,88	413 241,40	8 550,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 404 690,88	413 241,40	5,99%	8 550,52	817 932,28	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00%
101.1	1	Úprava komunikace /změna průměru potrubí, odpočet asf. ploch, odkopávky a čištění vodotečí	- 370 939,40	301 929,40	- 69 010,00			0,00			0,00	- 370 939,40	301 929,40	4,38%	-69 010,00	672 868,80				0,00			0,00%
101.2	2	Údržba komunikace/odpočet asf. ploch, odkopávky a čištění vodotečí	- 33 751,48	111 312,00	77 560,52			0,00			0,00	- 33 751,48	111 312,00	1,61%	77 560,52	145 063,48				0,00			0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00				0,00			0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00				0,00			0,00%
			0,00	0,00	0,00			0,00			0,00			0,00%	0,00	0,00				0,00			0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Číslo ZBV:	2
Název stavby a registrační číslo projektu:	III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti S-2395/00066001/2021
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Údržba komunikace
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	SO 101.2

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Změnový soupis prací SO 101.2 po změně 1	1	
08 Oznámení zhotovitele o změně z 20. 6. 2022	1	
09 Stanovisko TDI a pokyn ke zpracování ZBV z 24. 6. 2022	1	
10 Stanovisko AD k ZBV 2 z 24. 6. 2022	1	
11 Zaměření skutečného provedení SO 101.2	2	
12 Oznámení o změně vlastnické struktury HERKUL a.s.	1	
13 Výpis z obchodního rejstříku HERKUL a.s.	2	
Počet listů celkem	9	

Firma: Firma											
Změnový soupis prací SO 101.2 po změně 1 pro ZBV 2											
Stavba: III/2385 III/2385 Velká Dobrá - Kladno, opatření ke zvýšení bezpečnosti_PD, DUSP/Č											
Rozpočet: III/2385 101.2, Údržba komunikace											
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství SoD	Cena SoD		Množství Změna	Cena Změna	Množství Celkem	Cena Celkem
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	9	10	11	12	13	14
0 Všeobecné konstrukce a práce						256 713,20			22 843,00		279 556,20
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA	M3	595,600	431,00	256 703,60	53,000	22 843,000	648,600	279 546,600
ZBV č. 2: 53 m3 (rozpočet 595,6 - skutečnost 648,6)											
2	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU SUT SMĚS	T	0,120	80,00	9,60	0,000	0,000	0,120	9,600
1 Zemní práce						804 782,50			81 759,50		886 542,00
3	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	16,950	1 350,00	22 882,50	-4,970	-6 709,500	11,980	16 173,000
ZBV č. 2: -4,970 m3 (rozpočet 16,95 - skutečnost 11,98)											
4	113765		FRÉZOVÁNÍ DRAŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	13,000	142,00	1 846,00	0,000	0,000	13,000	1 846,000
5	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TR. I	M3	224,000	139,00	31 136,00	40,000	5 560,000	264,000	36 696,000
ZBV č. 2: 40 m3 (rozpočet 224 - skutečnost 264)											
6	12910		ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSŮ	M3	91,000	357,00	32 487,00	7,000	2 499,000	98,000	34 986,000
ZBV č. 2: 7 m3 (rozpočet 91 - skutečnost 98)											
7	12960		ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ	M3	280,600	1 870,00	524 722,00	43,000	80 410,000	323,600	605 132,000
ZBV č. 2: 43 m3 (rozpočet 280,6 - skutečnost 323,6)											
8	173103		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS	M3	402,000	249,00	100 098,00	0,000	0,000	402,000	100 098,000
9	17380		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	117,000	783,00	91 611,00	0,000	0,000	117,000	91 611,000
5 Komunikace						92 151,50			-27 041,98		65 109,52
10	572212		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK ASFALTU PS-CP DO 0,5 KG/M2	M2	565,000	11,10	6 271,50	-165,800	-1 840,380	399,200	4 431,120
ZBV č. 2: -165,8 m2 (rozpočet 565 - skutečnost 399,2)											
11	574H33		ASFALTOVÝ BETÓN VELMI TENKÝ MODIFIK BBTM 11B PMB 45/80-55, TL. 30 MM	M2	565,000	152,00	85 880,00	-165,800	-25 201,600	399,200	60 678,400
ZBV č. 2: -165,8 m2 (rozpočet 565 - skutečnost 399,2)											
9 Ostatní konstrukce a práce						963 426,00			0,00		963 426,00
12	9113A1		SVODIDLO OCEL SILNÍC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	804,000	1 040,00	836 160,00	0,000	0,000	804,000	836 160,000
13	91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PASKU	KUS	24,000	347,00	8 328,00	0,000	0,000	24,000	8 328,000
14	91228	a	SMĚROVÉ SLOUPKY NA SJEZDY ČERVENÉ	KUS	6,000	347,00	2 082,00	0,000	0,000	6,000	2 082,000
15	91238		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ ODRAZNÉHO PASKU	KUS	20,000	261,00	5 220,00	0,000	0,000	20,000	5 220,000
16	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1,000	2 680,00	2 680,00	0,000	0,000	1,000	2 680,000
17	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	183,00	366,00	0,000	0,000	2,000	366,000
18	914721		STALA DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLII TR 1 DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	6,000	2 970,00	17 820,00	0,000	0,000	6,000	17 820,000
19	914911		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVANIM - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	7,000	1 070,00	7 490,00	0,000	0,000	7,000	7 490,000
20	914923		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	2,000	183,00	366,00	0,000	0,000	2,000	366,000
21	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	56,000	118,00	6 608,00	0,000	0,000	56,000	6 608,000
22	915231		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCI - DOD A POKLÁDKA	M2	56,000	330,00	18 480,00	0,000	0,000	56,000	18 480,000
23	915231	a	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCI - DOD A POKLÁDKA	M2	172,000	330,00	56 760,00	0,000	0,000	172,000	56 760,000
24	931315		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2	M	13,000	82,00	1 066,00	0,000	0,000	13,000	1 066,000